РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         апреля 2015 г.                                                                                                          №

с.Бурла

     Об утверждении отчета об исполнении

    бюджета Бурлинского района за первый

    квартал 2015 года.

В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 65 Устава муниципального образования Бурлинский район Алтайского края, статьей 19 Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Бурлинском районе в новой редакции»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Бурлинского района за первый квартал 2015 года (прилагается).

2. Направить отчет об исполнении бюджета Бурлинского района за первый квартал 2015 года в районный Совет народных депутатов.
3. Обнародовать отчет об исполнении бюджета Бурлинского района за первый квартал 2015 года  в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации района,

председатель комитета по образованию

Администрации района                                                                                 Н.Д. Захарюта
Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

__________________Л.А.Кононенко

                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                   постановлением Администрации

                                                                            Бурлинского района Алтайского края
                                                      от                         2015г. №
ОТЧЕТ
«Об  исполнении бюджета Бурлинского
 района за первый квартал 2015 года»
ДОХОДЫ бюджета муниципального района в первом квартале текущего года составили 55008,6 тыс. рублей, в том числе собственные доходы 7052,7 тыс. рублей. Получено из краевого бюджета дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности района в сумме 6448,0 тыс. рублей, дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета 1700,0 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему отчету.
Получено в бюджет района 23995,2 тыс. рублей субвенций, из них 186,2 тыс. рублей субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния, 120,1 тыс. рублей на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. На выполнение передаваемых полномочий получено 22554,8 тыс. рублей, на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной  войны 1941-1945 годов» получено 1134,1 тыс. рублей   субвенции согласно приложению 1 к настоящему отчету.
Получено в бюджет района 17531,0 тыс. рублей субсидий,  согласно приложению 1 к настоящему отчету.

Возвращены остатки субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не востребованные в прошлом году в сумме 18,3 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему отчету.
Годовой план поступления собственных доходов в бюджет района выполнен на 18,1 %. План первого квартала по  собственным доходам выполнен на 89,2% согласно приложению 2 к настоящему отчету.
ДОХОДЫ консолидированного бюджета района в первом квартале текущего года составили 56956,3 тыс. рублей, в том числе собственные доходы 9000,4 тыс. рублей. Годовой план по сбору собственных доходов в консолидированный бюджет выполнен на 19,0 %. План первого квартала текущего года по сбору собственных доходов в консолидированный бюджет района выполнен на 97,6% согласно приложению 3 к настоящему отчету.

РАСХОДЫ бюджета района в первом квартале отчетного года составили 50436,8 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему отчету.
Из фонда финансовой поддержки района на бюджеты поселений передано 2019,8 тыс. рублей, в том числе 501,4 тыс. рублей дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений; 436,0 тыс. рублей дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений согласно приложению 4 к настоящему отчету.
За первый квартал текущего года:

           на образование из бюджета района направлено 76,9% общего объема средств районного бюджета, что составляет 38804,7 тыс. рублей;
на решение общегосударственных вопросов финансирование составило 7,3% общего объема средств бюджета, что составляет 3667,3 тыс. рублей;
на решение вопросов в области социальной политике из бюджета района направлено 4,8% объема средств бюджета, или 2443,0 тыс. рублей;
на бюджеты поселений из фонда финансовой поддержки бюджета района направлено 4,0% объема средств бюджета, что составляет 2019,8 тыс. рублей (без субвенций);

из бюджета района направлено на культуру 3,8% от общих расходов бюджета, что составляет 1898,9 тыс. рублей;
на жилищно-коммунальное хозяйство направлено 1,8% средств бюджета, что составляет 900,0 тыс. рублей;
в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности израсходовано 0,6 % средств районного бюджета, или 310,8 тыс. рублей;
на обслуживание муниципального долга направлено 0,3% общего объема бюджета  или 153,1 тыс. рублей;

в области национальной экономики израсходовано 0,2% средств бюджета, что составляет 79,9 тыс. рублей;
на физическую культуру и спорт направлено 0,1%  от общих расходов бюджета, что составляет 39,2 тыс. рублей, согласно приложению 4 к настоящему отчету.

           Из общего объема расходов бюджета в первом квартале текущего года:

  Оплата труда (с учетом начислений) работников  учреждений бюджетной сферы составила 50,3% или 25381,7  тыс. рублей.
Поступление нефинансовых активов составило 27,2 %,  на сумму 13720,3 тыс. рублей.
 Оплата работ и услуг (услуги связи, коммунальные услуги и т. д.) составила 10,5 % или 5306,3 тыс. рублей.
            Перечислено сельсоветам (с учетом межбюджетных трансфертов, в том числе субвенций) 6,0 % средств районного бюджета, что составило 3040,5  тыс.
            Социальное обеспечение составило 2362,8 тыс. рублей или 4,7 % от общего объема расходов бюджета.

На уплату налогов направлено 0,7 % общих расходов бюджета, что составляет 332,4  тыс. рублей.
Безвозмездные и безвозвратные поступления  составили 0,3% или 139,7 тыс. рублей.
Обслуживание долговых обязательств (% по кредитам) составило 0,3% или 153,1 тыс. рублей, согласно приложению 5 к настоящему отчету.

            Профицит районного бюджета в первом квартале текущего года  получен в размере 4571,8 тыс. рублей из-за разницы остатков средств бюджета полученных на начало и конец отчетного периода согласно приложению 1 к настоящему отчету.

Расходы консолидированного бюджета в первом квартале отчетного года составили 51496,7  тыс. рублей, в том числе расходы сельсоветов 4100,3 тыс. рублей.

Профицит консолидированного бюджета за первый квартал отчетного года составил 887,8 тыс. рублей.
В консолидированном бюджете района расходы на содержание 122 человек работающих в органах местного самоуправления (в том числе 70 муниципальных служащих, с учетом муниципальных служащих сельсоветов) в отчетном квартале составили 5857,3 тыс. рублей, что составляет 37,12% от общего объема доходов консолидированного бюджета, при нормативе 38,33%.
Муниципальный долг бюджета района на 01.04.2014 года составляет 29693,1 тыс. рублей,  согласно приложению 6 к настоящему отчету.

Кредиторская задолженность бюджетных учреждений на 01.04.2015 года составила 26326,0 тыс. рублей.
Заместитель главы Администрации района,

председатель комитета по образованию

Администрации района                                                                                      Н.Д. Захарюта
ПрилоЖЕНИЕ 1
к отчету об исполнении бюджета Бурлинского района за 1 квартал 2015 года

Источники доходов бюджета Бурлинского района за 1 квартал 2015 года.
                                                                                                                                     тыс. рублей
	Источники доходов
	План                   на 2015 год
	Факт                         за  1 квартал        2015 года
	% выполнения к плану

	Доходы бюджета района
	168477,5
	55008,6
	32,7

	в т.ч. собственные доходы
	38917,4
	7052,7
	18,1

	Возврат остатка прошлых лет
	-18,3
	-18,3
	100,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	129578,4
	47974,2
	37,0

	в т.ч. дотация
	18393,0
	6448,0
	35,1

	          субвенция
	93654,4
	23995,2
	25,6

	          субсидии
	17531,0
	17531,0
	100,0

	       иные межбюджетные трансферты
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета в т.ч.
	3889,9
	-4571,8
	-

	          получено кредитов из краевого бюджета
	10400,0
	0,0
	-

	          погашено кредитов в краевой бюджет
	-10300,0
	0,0
	-

	          предоставлено кредитов из бюджета района
	-1480,0
	0,0
	-

	           возвращено кредитов в бюджет района
	1480,0
	0,0
	-

	исполнение муниципальных гарантий
	-100,0
	0,0
	-

	        остатки средств бюджета на конец года
	3889,9
	-4571,8
	-

ПрилоЖЕНИЕ 2
к отчету об исполнении бюджета Бурлинского района за 1 квартал 2015 года
Выполнение доходов бюджета муниципального района
за первый квартал 2015 года
	                                                                                                                                               тыс. рублей

	Собственные доходы
	План
	Факт
	% выполнения гр.4/гр.2
	Отклонения гр.4-гр.2

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	Налог на доходы физических лиц
	5577,0
	4520,5
	81,1
	-1056,5

	Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	8,1
	11,1
	137,0
	3,0

	Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	50,0
	13,1
	26,2
	-36,9

	Минимальный налог
	38,5
	58,2
	151,2
	19,7

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	341,8
	621,6
	181,9
	279,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	69,3
	190,1
	274,3
	120,8

	Государственная пошлина, сборы  (суд)
	65,0
	122,3
	188,2
	57,3

	Доходы от уплаты акцизов
	999,0
	952,8
	95,4
	-46,2

	ИТОГО налоговых доходов
	7148,7
	6489,7
	90,8
	-659,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	45,0
	32,2
	71,6
	-12,8

	Доходы от сдачи в аренду земли
	503,6
	459,5
	91,2
	-44,1

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	34,1
	28,4
	83,3
	-5,7

	Доходы от оказания платных услуг
	37,9
	13,6
	36,0
	-24,3

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,0
	2,0
	-
	2,0

	Штрафы
	117,1
	24,8
	21,2
	-92,3

	Прибыль МУП
	0,0
	0,0
	-
	-

	Прочие неналоговые доходы
	18,5
	2,5
	14,0
	-16,0

	ИТОГО неналоговых доходов
	756,2
	563,0
	74,5
	-193,2

	ВСЕГО доходов
	7904,9
	7052,7
	89,2
	-852,2

	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет
	0,0
	-18,3
	-
	-

ПрилоЖЕНИЕ 3
к отчету об исполнении бюджета Бурлинского района за 1 квартал 2014 года
Исполнение консолидированного бюджета по собственным доходам
за 1 квартал 2015 года

                                                                                                                                                            тыс. рублей
	Наименование бюджета
	План
	Факт
	% выполнения
	/ - отклонения

	Бюджет муниципального района
	7904,9
	7052,7
	89,2
	-852,2

	Бюджеты поселений
	1317,8
	1947,6
	147,8
	629,8

	ИТОГО исполнение консолидированного бюджета
	9222,7
	9000,3
	97,6
	-222,4

ПрилоЖЕНИЕ 4
к отчету об исполнении бюджета Бурлинского района за 1 квартал 2015 года
РАСХОДЫ

бюджета района по отраслям

                                                  за первый квартал 2015 года
                                                                                                                                            тыс. рублей

	Источники доходов
	Расходы бюджета по отраслям за    1 квартал 2015 г.
	В процентном отношении к общей сумме расходов

	Общегосударственные вопросы
	3667,3
	7,3

	Национальная оборона
	120,1
	0,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	310,8
	0,6

	Национальная экономика
	79,9
	0,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	900,0
	1,8

	Образование
	38804,7
	76,9

	Культура, кинематография
	1898,9
	3,8

	Социальная политика
	2443,0
	4,8

	Физическая культура и спорт
	39,2
	0,1

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	153,1
	0,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2019,8
	4,0

	Всего расходов
	50436,8
	100,0

                                                                                            ПрилоЖЕНИЕ 5
к отчету об исполнении бюджета Бурлинского района за 1 квартал 2015 года
АНАЛИЗ

расходования средств бюджета района

за 1 квартал 2015 года
                                                                                                                                        тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование расходов
	Код расходов
	Исполнено бюджетом муниципального         района  тыс. рублей
	В процентном отношении  от общей суммы расходов                 %

	Всего расходов
	960
	50436,8
	100,0

	1.
	Оплата труда с начислениями,     в том числе:
	210
	25381,7
	50,3

	1.1.
	заработная плата
	211
	20386,9
	40,4

	1.2.
	прочие выплаты
	212
	18,2
	0,0

	1.3.
	начисления на выплаты по оплате труда
	213
	4976,6
	9,9

	2.
	Приобретение услуг,                    в том числе
	220
	5306,3
	10,5

	2.1.
	услуги связи
	221
	138,4
	0,3

	2.2.
	транспортные услуги
	222
	42,2
	0,1

	2.3.
	коммунальные услуги
	223
	4493,6
	8,9

	2.4.
	арендная плата за пользование имуществом
	224
	0,0
	0,0

	2.5.
	работы, услуги по содержанию имущества
	225
	134,8
	0,3

	2.6.
	прочие работы, услуги
	226
	497,3
	1,0

	3.
	Обслуживание долговых обязательств (% по кредитам)
	231
	153,1
	0,3

	4.
	Безвозмездные и безвозвратные поступления
	241
	139,7
	0,3

	5.
	Перечисления другим бюджетам (дотация и субвенция сельским советам)
	251
	3040,5
	6,0

	6.
	Социальное обеспечение
	260
	2362,8
	4,7

	7.
	Прочие расходы
	290
	332,4
	0,7

	8.
	Поступление нефинансовых активов, в том числе
	300
	13720,3
	27,2

	8.1.
	увеличение стоимости основных средств
	310
	13076,2
	25,9

	8.2.
	увеличение стоимости материальных запасов
	340
	644,1
	1,3

                                                                                    Пpиложение 6
                                                                                                     к отчету об исполнении бюджета

                                                                                 Бурлинского района за 1 квартал 2015г.

Кредиты, числящиеся и выданные бюджетом района

в 2015 году
                                                                                                                                    рублей
	Наименование кредита
	Остаток на 01.01.
2015 г.
	Полученные
	Выданные
	Списанные
	Погашенные
	Остаток на 01.04.
2015 г

	Кредиты, числящиеся в бюджете района

	Сельхозкредит  2005 г.
	154,1

	154,1

	Сельхозкредит  1992-1994 г.г.
	39,0

	39,0

	Бюджетный кредит
	29500,0

	29500,0

	ИТОГО
	29693,1

	29693,1

                                                                                          ПрилоЖЕНИЕ 7
к отчету об исполнении бюджета Бурлинского района за 1 квартал 2015 года
Распределение дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений в первом квартале  2015 год

	тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	Всего дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, всего

	План годовой
	Факт 1кв. 2015г.

	1
	Бурлинский
	368,6
	129,0

	2
	Михайловский
	385,2
	107,6

	3
	Новоандреевский
	42,0
	13,1

	4
	Новопесчанский
	77,3
	27,2

	5
	Новосельский
	192,0
	55,2

	6
	Ореховский
	77,7
	25,0

	7
	Партизанский
	189,4
	56,4

	8
	Рожковский
	109,9
	32,5

	9
	Устьянский
	186,8
	55,4

	ИТОГО по поселениям:
	1628,9
	501,4

ПрилоЖЕНИЕ 8
к отчету об исполнении бюджета Бурлинского района за 1 квартал 2015 года

Финансовая помощь

поселениям в виде дотации на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов

в первом квартале  2015 года
                                                                                                                                     тыс. рублей

	№
	Наименование поселения
	сумма

	План

годовой
	Факт 1кв.

2015г.

	1
	Бурлинский сельсовет
	-
	-

	2
	Михайловский сельсовет
	14,0
	14,0

	3
	Новоандреевский сельсовет
	52,0
	52,0

	4
	Новопесчанский сельсовет
	71,0
	71,0

	5
	Новосельский сельсовет
	43,0
	43,0

	6
	Ореховский сельсовет
	64,0
	64,0

	7
	Партизанский сельсовет
	80,0
	80,0

	8
	Рожковский сельсовет
	60,0
	60,0

	9
	Устьянский сельсовет
	52,0
	52,0

	ИТОГО по поселениям:
	436,0
	436,0